Concludamus parabolæ hujus explicacionem. **PARS III.** Cūdilem verbis quibus Christus coadūctus ejul-de cladem propositionem. Cum enim hanc parabolam more turbis proposita clamabat: *Q u i h a b e t a u r e s a u d e d a i a d i a s .* Ubi non sine mysterio est ejus clamor, quandoquidem cum producet chartas & a-vangelio. Mor Ille qui noster olim Propheta ad clamandum ianu & ipse ad nos descendens vult clamare. Miserat Jeremiam & dixerat ei: *C l a m a i n a u x i d u s i e r .* 2. & *J a c a m s e r m o n e s i f l o s c o n t r a A q u i l o n e m ,* & dices: *R e -* 3. *V e r o r e a v e r s a t r i x I s r a e l .* Materat Iulianum, & præcepit Isa. 58. *P e r a t e i .* Clamans eis quæstatio exalta vocē iudea, *q u e M i f e r a t t a n d e m & J o a n n e m ,* vocem clamantis. Jam adeo & ipse clamans, verbi & factis, vitâ & morte, ore & cordore. Clamat fudis ut audiatur, clamat dormientibus ut evigilen, clamat & fæcumibus attendant, clamat ignorantibus ut intelligent, clamat errantibus ut redcant clamat peccatoribus ut penitentiant. Clamat prædicando, patiendo, orando, moriendo, fūcifido. Quoties enim clamans scriptura exprimit, ardens desideriū ejus pro nostra salute designavit; Nam de eo dictū erat: *N o n c l a m a b i s I s a 42 .* nec audiatur vox ejus forte, quia felicet nō erat clamatur ex stoliditate, ut quidam vani, nec ex petulantia, ut pueri, nec ex ira & indignatione, ut iracundi & superbi, nec ex dolore & impatientia; ut quisquam affliti. *C o r a m t o u d e n t e j e n i n a f e r e i o r i u m :* Is. 53.

316

erat camen clamaturus ex charitate ardentissima, aliquid specialis, & auditu d' gnum tunc insinuatius.

Ioan. 11. 1. Sic clamat sufficiens Lazarum & filium Iairi. significans nobis quam difficile sit à morte peccati animam sufficere.

Luc. 8. 2. Sic clamat Iudeos corripiens. *Et me scitis, & unde sum? Ieu.* Ac postmodum addit. *Si quia scitis, venietis ad me.* Clamore isto duplci significabat fortiter corripiens peccatores, fortique vocando.

Ioan. 12. 3. Sic clamat item. *Qui credit in me, non credit in me, sed in eum qui misit me,* significans doctrinam fidei non leviter suscipiendam, cum ad vitam aeternam sit necessaria.

Ereb. 5. 4. Sic clamat in cruce cum lachrymis orans pro nobis, ut tradit. Apostolus. Item cum à Patre derelictum se conqueritur. Item cum moriendo tradit spiritum. Et frequenti isto in cruce clamore summas angustias testari voluit, summan erga Patrem obediens, summan erga mortem & infernum potestatem, summan erga nos charitatem & amorem.

Apoc. 2. Sic denique in hoc Evangelio clamans defebitur, quia audiendi verbū divini necessitatem contenta vox voluntate, & attentionem sibi conciliare. Clamat igitur: *Qui habet aures audiendi, audiat.* Hoc quinque in Evangelio à Christo repetitum legimus. *Matthaii 11. & 12. Marci 4. & 7. Iisque hic Luc. 8.* Nempe notari aliquid dignum, nec leviter audiendum pronuntiat, cum his verbis ait: nullib[us] tamēcum clamore eius uis est nisi hic. Sic in Apocal. 7. repetitur: *Qui habet aures audiendas quid spiritus dicas Ecclesia;* post notabile quodlibet monitione quod ab Christus voluit inculcatum id reputatur.

Ereb. 10. Sed quid est habere aures audiendi? Usque et non solum aures corporis habere apertas, sed & aures mentis & cordis, ut sic positi qui attente audire & obedire. Qui ibi aderaat, habebant aures corporis, unde properabant ad eum audiendum: sed non omnes ibant cum ea quia decebat dispositione, & idea non habebant, aures audiendi. Cordis aures quidam gerbant oculatas, ideoque ad illos clamat quasi fundatros. Aures habentia filii Loth cūmmonerentur egredi Sodomis; sed non habebant aures audiendi, ideo *Angela viuis est in qua si iudens loqui.* Multi hi non sunt assimiles, cum eis iudicium Dei proponitur, aut poena inferni, dum manus porrigitur ut evadant salvi. Sic & aliqui sunt, qui videntes non vident, quia apertis oculis ad perditionem currunt: & audientes non audire, quia rectas monitiones non obedient. Aures apertas & perforata olim erat signum perpetuae servitutis & obedientiae. Sic signum servi Dei est, & signum electionis: habere aures apertas ad Verbum Dei, sicut est lignum servi Satane & Mundialis habere ad illud clausa. Ideo fidelibus aures aperiuntur in baptismo, cum Sacerdos dignus immisus, clamat: *Effe, q[uod] es, adapere!* quis antiquus serpens conatus es est obstatuere Adae & Eave & filiis eorum, ne divinum mandatum audirent. Sed Dominus iterum vult eis aperiri omnibus Adae filiis, dum filii Dei renescuntur, ut aures audiendi habeant, dum divinas inspirationes, mandata, confilia excipiunt. Multi habent aures ad audiendum fabulas, vanitates, detractiones, vita & imperfectiones aliorum; clausa habent Verbo Deinternu, Verbo externo, Verbo aeterno. Hi non consentent habere aures audiendi; quia *Utris Ezech. 3. bona audent cum omni concepientia sapientiam, & sapientia qui sapient est, aures suu p[ro]p[ri]a, ne audent linea guam nequam.* Eccl. 28.

Tu, Domine, solus potes nobis dare aures ad Cœlestis audiendum: fac igitur ut non simus infatilipidi *Psal. 5.* surde cauda & terra aures obturant, ne audiat vocem incantantis sapientie; sed habemus illas apertas ad audiendum cum concepientia sapientiam tuam, ut digitos in eas immitentes. Aperi-his aures cordis, ut possimus dicere cum Prophetâ: *Dominus aperies mihi antra, ego ostendem non contra Eze. 30; dico: Aures proficiens mihi, non solus ad audiendum, Psal. 38.* sed etiam ad obedendum. Et ut corde bono & optimo suscipiantur semen, & non cencentur terra fecundus viam, aut faxota, aut spinosa; sed semen tuum ecclœsiæ in nobis radicem habet per reverentiam, tan-demque fructum perfectum proferat supernas glorias, & aeternas uitæ.

DOMINICA QUINQUAGESIMA. LECTIO.

Ecce ascendimus Ierosolymam, Eccl. Luc. 18.

Christus Dominus, qui discipulos duodecim *Cur fr[ater]egar[er]t præ carceris studiendos,* habuit va-quenter cum illis sermones de omnibus que scriptum de fine ac illos concernebant: & id quidem non unquam passione secreto, quia turba necedum erant (aut apte ad Cibrikum) percepientia quedam mysteria illis propalata. *A locum.* postolos autemque fidei patres elegant, & tanquam speciales amicos a ferebant, quibus testamentum adhuc obfiguratum committeebant, quos post ipsius mortem reterarent, & orbis evulgarent. Ilade dicit: *Iam non dicam vobis vos, sed amicos, quia omnia quia: unque audiri à Fatre meo, non feci vobis.* Quasi dicat: Quæcumque audiri a eo illegatus ad vos definitus, & ut Praceptor vobis datus, jam vos edocit: iam vobis ut amicos communicavi cordis mei secreta omnia. Sed cum de multis per viennum docens differuerit, quam de sua, passione & morte. Triplicem autem hujus rei causam possumus assignare.

1. Defunctor ex parte Christi,
2. Ex parte discipulorum,
3. Ex parte nostra.